M O Ç Ã O Nº. 092
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Coral Infanto-Juvenil do Colégio Santa Marcelina completa, neste ano, 10 anos de existência;
CONSIDERANDO que referido coral faz apresentações em diversos estados do Brasil bem como também já se apresentou no exterior;
CONSIDERANDO que o Coral Infanto-Juvenil do Colégio Santa Marcelina eleva o nome de nosso município em todas suas excelentes apresentações;
CONSIDERANDO que é dever do Poder Público reconhecer e exaltar ações e organizações que promovam e incentivem a cultura e as artes;
APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com o Coral Infanto-Juvenil do Colégio Santa Marcelina, nas pessoas da Irmã GEMA ARLETE ZANCANARO, do Maestro JOSÉ ALBERTO CORULLI e extensiva a todos seus membros, pela comemoração de 10 Anos de existência elevando o nome de Botucatu em todas as excelentes apresentações realizadas pelo Brasil e pelo exterior.

Que cópia seja encaminhada à Irmã Superiora do Colégio Santa Marcelina, Irmã MARIA TEREZINHA DE ALMEIDA, para que desta propositura tome conhecimento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de outubro de 2010.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB
esmf